報道資料               函  市  交

                  令和７年 (2025年 )４月２日

 報道機関各位

                                    函館市市民部交通安全課長

新入学児童交通安全特別啓発について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ

報道くださいますようお願いいたします。

記

１  日  時

  令和７年４月７日（月）正午から午後１時まで

２  場  所

市立北日吉小学校   /４６名入学予定（日吉町４丁目５番５号）

市立万年橋小学校   /１４名入学予定（吉川町６番２２号）

３  啓発方法

   学校玄関前において，市と警察，交通安全関係団体などにより，

交通安全リーフレットや文房具等を配布し，新入学児童ならびに

保護者に対し入学のお祝いと交通安全の呼びかけを行う。

４  その他

  昭和５６年度から始めて，本年で４４回目となります。

  （※令和３年度新型コロナウイルス感染症により中止。）

                    市民部交通安全課

                     担当：増山

                     電話  ２１－３１９０